

Heroica Puebla de Zaragoza, a 15 de Febrero de 2012

**C. Ismael Herrera.**  
**Presente**

En atención a su solicitud de información con folio 0004013, ingresada mediante el Sistema INFOMEX el día 18 de Enero de 2013, en la que solicita lo siguiente:

*"Copia digital de la versión pública del contrato por medio del cual se adquirieron y/o contrataron los servicios de los equipos móviles y sistema para levantar las infracciones de tránsito. Cuántas multas de tránsito se impusieron durante el año 2012 y lo que va del 2013 con estos equipos móviles y sistema para levantar las infracciones de tránsito?"*

Respecto a su solicitud le comento que la copia del contrato en versión pública se encuentra a su disposición y la obtendrá previa cita comunicándose al tel: 3 09 44 00 ext. 341 con el C.P. Juan José Bonilla, ya que debido al tamaño del mismo (62 hojas) nos fue imposible enviárselo por el Sistema INFOMEX.

Y en cuanto al número de multas de tránsito, le comento ésta Secretaría no es el área competente para proporcionar dicha información, sin embargo con el ánimo de coadyuvar con usted, le sugiero remita dicha petición a la Tesorería Municipal en la Dirección de Ingresos

Atentamente

Titular de la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la  
Secretaría de Administración y Tecnologías de la Información



T.M./S.T./024/2013

**C. ISMAEL HERRERA;  
PRESENTE.**

En relación a su solicitud de información con número de folio 00004013 recibida a través del Sistema INFOMEX y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la Tesorería Municipal, donde solicita la siguiente información que a la letra dice:

***"Copia digital de la versión pública del contrato por medio del cual se adquirieron y/o contrataron los servicios de los equipos móviles y sistema para levantar las infracciones de tránsito. Cuántas multas de tránsito se impusieron durante el año 2012 y lo que va del 2013 con estos equipos móviles y sistema para levantar las infracciones de tránsito?"***

Con fundamento en los artículos 52 fracción III, 53 Y 54 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla y 10 fracciones X, XIV y XV, 15 y 16 fracciones IV y LIII del Reglamento Interior de la Tesorería Municipal del Honorable Ayuntamiento de Puebla.

- Le informo a Usted que referente a su pregunta: ***¿Cuántas multas de tránsito se impusieron durante el año 2012 y lo que va del 2013 con estos equipos móviles y sistema para levantar las infracciones de tránsito?***

**Fueron 3844 multas que se impusieron durante el año 2012 y lo que va del 2013**

- Respecto a la Copia digital de la versión pública del contrato por medio del cual se adquirieron y/o contrataron los servicios de los equipos móviles y sistema para levantar las infracciones de tránsito, le informo que en ésta Unidad Administrativa es inexistente ésta información, sin embargo es la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Puebla la competente para proporcionarle mayor información a su pregunta.

Sin más por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELECCION"

HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 31 DE ENERO DE 2013  
PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS

  
LIC. JOSÉ ISMAEL ACEVEDO-LOZANO, CNICA  
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO  
A LA INFORMACIÓN DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

c.c.p. Archivo.

